

Art. 1º. Tornar pública a matrícula do Sr(a). LUCAS RAFAEL ANTUNES MOREIRA, inscrito(a) no CPF sob nº 014.***.***-16, sob matrícula de nº. 30, para que exerça a profissão de Leiloeiro Público Oficial e as suas atribuições em todo o território do Estado do(a) Piauí, conforme consta do processo nº PIE2400503467.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE -SE, CUMPRA-SE.

MARIA ALZENIR PORTO DA COSTA

Presidente da JUCEPI

(Transcrição da nota TERMOS de Nº 17982, datada de 26 de junho de 2024.)

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO DO PIAUÍ - SEAD

EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO SOB FORMA ELETRÔNICA Nº 06/2024/SEAD - PI

OBJETO: A escolha da proposta mais vantajosa para o **Registro de Preços** com vistas a subsidiar as contratações de empresas para fins de **AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E ELETRODOMÉSTICOS**, para atender as necessidades da Secretaria de Estado da Administração do Piauí - SEAD e demais órgãos e entes que compõem a Administração Pública Estadual.

Abertura das propostas de Preços: 29/05/2024 às 09:00h

Sessão de Disputa de Preços: 29/05/2024 às 10:00h

Local: <https://www.licitacoes-e.com.br>

Pregoeiro(a): ANTÔNIO FERREIRA JÚNIOR

Data da Adjudicação no sistema LICITACOES-e: 14/06/2024 - Referente aos LOTES 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 13, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22 e 23, e **dia 26/06/2024** - Referente aos LOTES 11, 12 e 14.

Data da Homologação no sistema LICITACOES-e: 26/06/2024

Autoridade Superior: SAMUEL PONTES DO NASCIMENTO / Secretário de Administração do Estado do Piauí

LOTES 1, 7, 12 e 14



Razão Social	MICROTÉCNICA INFORMÁTICA LTDA
CNPJ:	01.590.728/0009-30
Inscrição Estadual	083794484
Endereço:	Rodovia Darly Santos, nº 4000 - Galpão 01- B - Sala 10 - Bairro Darly Santos - Vila Velha/ES - CEP: 29103-300
Tefefone	(61) 3327-6666
E-mail	licitacao@microtecnica.com.br
Representante:	ROBERTO MARCIO NARDES MENDES
Situação/Ordem de Classificação	VENCEDORA

LOTE 1				
DESCRIÇÃO	MARCA/ MODELO	QUANT.	CUSTO UNIT. (R\$)	TOTAL. (R\$)
Refrigerador Midea 411L MD-RT580MTA012	Midea	214	R\$ 2.814,85	R\$ 602.377,90
VALOR TOTAL DO ITEM : R\$ 602.377,90 (seiscentos e dois mil trezentos e setenta e sete reais e noventa centavos)				
LOTE 7				
DESCRIÇÃO	MARCA/ MODELO	QUANT.	CUSTO UNIT. (R\$)	TOTAL. (R\$)
Micro-Ondas Midea 35 Litros MXSA35P1	Midea	228	R\$ 602,67	R\$ 137.408,76
VALOR TOTAL DO ITEM : R\$ 137.408,76 (cento e trinta e sete mil quatrocentos e oito reais e setenta e seis centavos)				
LOTE 12				
DESCRIÇÃO	MARCA/ MODELO	QUANT.	CUSTO UNIT. (R\$)	TOTAL. (R\$)
CAFETEIRA	Oster Com Jarra Inox OCAF650	293	R\$ 194,89	R\$ 57.102,77
VALOR TOTAL DO ITEM: R\$ 57.102,77 (cinquenta e sete mil cento e dois reais e setenta e sete centavos)				
LOTE 14				
DESCRIÇÃO	MARCA/ MODELO	QUANT.	CUSTO UNIT. (R\$)	TOTAL. (R\$)
BEBEDOURO COLUNA	Libell Master 20Lts	330	R\$ 623,39	R\$ 205.718,70



VALOR TOTAL DO ITEM: R\$ 205.718,70 (duzentos e cinco mil setecentos e dezoito reais e setenta centavos)

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R\$ 1.002.608,13 (um milhão, dois mil seiscentos e oito reais e treze centavos)

LOTE 2	
Razão Social	VINCITA COMÉRCIO DE IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS LTDA - EPP
CNPJ:	49.461.961/0001-92
Inscrição Municipal	3.BD348-6
Inscrição Estadual	206.933.260
Endereço:	Rua: AL. RIO NEGRO, Nº 503, SALA 2020. CENTRO INDUSTRIAL E EMPRESARIAL ALPHAVILLE. CEP: 06.454-000. BARUERI/SP
Tefefone	(61) 99252-7247 / (61) 3223-0111
E-mail	vendas@vincitaltda.com.br
Representante:	ALEXANDRE ASSUMPCÃO MARTINS CARNEIRO
Situação/Ordem de Classificação	VENCEDORA

LOTE 2				
DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	QUANT.	CUSTO UNIT. (R\$)	TOTAL. (R\$)
GELADEIRA LINHA BRANCA FROSTFREE 410L.	MIDEA	67	R\$ 2.935,00	R\$ 196.645,00
VALOR TOTAL DO ITEM		R\$ 196.645,00 (cento e noventa e seis mil seiscentos e quarenta e cinco reais)		

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R\$ 196.645,00 (cento e noventa e seis mil seiscentos e quarenta e cinco reais)

LOTES 3, 4, 8, 15 E 20



Razão Social	C J FREITAS DE SAMPAIO EIRELLI-EPP
CNPJ:	73.852.873/0002-87
Inscrição Municipal	066062-0
Inscrição Estadual	19.428.962-1
Endereço:	Rua São João-967 BAIRRO: CENTRO-SUL CIDADE/UF: TERESINA - PI CEP: 64.001-090
Tefefone	(86) 2106 - 7600
E-mail	licitacao.microserv@outlook.com
Representante:	CLAUDIO JOSE FREITAS DE SAMPAIO
Situação/Ordem de Classificação	VENCEDORA

LOTE 3				
DESCRIÇÃO	MARCA/ MODELO	QUANT.	CUSTO UNIT. (R\$)	TOTAL. (R\$)
FREEZER VERTICAL COMERCIAL 450L . COTA PRINCIPAL	ELECTROLUX/ ELECTROLUX/ 450L	143	R\$ 5.878,55	R\$ 840.632,65
VALOR TOTAL DO ITEM: R\$ 840.632,65 (oitocentos e quarenta mil seiscentos e trinta e dois reais e sessenta e cinco centavos)				
LOTE 4				
DESCRIÇÃO	MARCA/ MODELO	QUANT.	CUSTO UNIT. (R\$)	TOTAL. (R\$)
FREEZER VERTICAL COMERCIAL 450L. COTA RESERVADA	ELECTROLUX/ ELECTROLUX/ 450L	38	R\$ 5.878,55	R\$ 223.384,90
VALOR TOTAL DO ITEM: R\$ 223.384,90 (duzentos e vinte e três mil trezentos e oitenta e quatro reais e noventa centavos)				
LOTE 8				
DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	QUANT.	CUSTO UNIT. (R\$)	TOTAL. (R\$)
MICROONDAS LINHA BRANCA 30L. COTA RESERVADA	MONDIAL/ MONDIAL/ 30L	58	R\$ 605,00	R\$ 35.090,00
VALOR TOTAL DO ITEM: R\$ 35.090,00 (trinta e cinco mil noventa reais)				

LOTE 15



DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	QUANT.	CUSTO UNIT. (R\$)	TOTAL. (R\$)
BEBEDOURO COLUNA GARRAFÃO. COTA RESERVADA	ESMALTEC/ ESMALTEC/ COLUNA	98	R\$ 658,35	R\$ 64.518,30

VALOR TOTAL DO ITEM: R\$ 64.518,30 (sessenta e quatro mil quinhentos e dezoito reais e trinta centavos)

LOTE 20

DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	QUANT.	CUSTO UNIT. (R\$)	TOTAL. (R\$)
AIR FRYER	BRITÂNIA/BCFR02P	2	R\$ 870,50	R\$ 1.741,00

VALOR TOTAL DO ITEM: R\$ 1.741,00 (um mil setecentos e quarenta e um reais)

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R\$ 1.165.366,85 (um milhão, cento e sessenta e cinco mil trezentos e sessenta e seis reais e oitenta e cinco centavos)

LOTES 9 E 10	
Razão Social	BT COMÉRCIO INTELIGENTE LTDA
CNPJ:	45.329.312/0001-81
Inscrição Municipal	083865438
Inscrição Estadual	4756721
Endereço:	Avenida Setecentos, n° s/n, Sala 04 Galpão 17 - Módulos 13 e 14, Terminal Intermodal da Serra, Serra/ES, CEP 29161-414
Tefefone	(49) 99124-5799
E-mail	licitacao.btcomercio@gmail.com ; compras@btcomint.com.br
Representante:	LUCAS GRIEBELER SANDI
Situação/Ordem de Classificação	VENCEDORA

LOTE 9

DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	QUANT.	CUSTO UNIT. (R\$)	TOTAL. (R\$)
-----------	--------------	--------	-------------------	--------------



LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL - COTA PRINCIPAL	SKYMSSEN	142	R\$ 2.236,54	R\$ 317.588,68
VALOR TOTAL DO ITEM: R\$ 317.588,68 (trezentos e dezessete mil quinhentos e oitenta e oito reais e sessenta e oito centavos)				
LOTE 10				
DESCRIÇÃO	MARCA/ MODELO	QUANT.	CUSTO UNIT. (R\$)	TOTAL. (R\$)
LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL - COTA RESERVADA	SKYMSSEN	38	R\$ 2.236,54	R\$ 84.988,52
VALOR TOTAL DO ITEM: R\$ 84.988,52 (oitenta e quatro mil novecentos e oitenta e oito reais e cinquenta e dois centavos)				
VALOR TOTAL DA EMPRESA: R\$ 402.577,20 (quatrocentos e dois mil quinhentos e setenta e sete reais e vinte centavos)				

LOTE 13	
Razão Social	GLOBAL SMART SOLUÇÕES INTELIGENTES LTDA
CNPJ:	05.635.293/0001-05
Inscrição Municipal	231.222/001-18
Inscrição Estadual	063.798.787
Endereço:	Rua Fernando Menezes de Góes, 73 - Sobreloja 01 - Pituba - CEP: 41810-700. SALVADOR - BAHIA.
Tefefone	(71) 3506-1993.
E-mail	financeiro@globalsmart.com.br
Representante:	LUIZ AUGUSTO DA COSTA BICHARA
Situação/Ordem de Classificação	VENCEDORA

LOTE 13				
DESCRIÇÃO	MARCA/ MODELO	QUANT.	CUSTO UNIT. (R\$)	TOTAL. (R\$)
CAFETEIRA. COTA RESERVADA	MONDIAL. MODELO: DOLCE AROME	84	R\$ 355,95	R\$ 29.899,80
VALOR TOTAL DO ITEM: R\$ 29.899,80 (vinte e nove mil oitocentos e noventa e nove reais e oitenta centavos)				



VALOR TOTAL DA EMPRESA: R\$ 29.899,80 (vinte e nove mil oitocentos e noventa e nove reais e oitenta centavos)

LOTE 16	
Razão Social	LAR E COZINHA COMERCIAL LTDA
CNPJ:	32.183.517/0001-50
Inscrição Estadual	107462719
Endereço:	Rua C 149 - Nº 708 - Quadra 287 - Lote 04 - Sala 301 - Edifício Athos Rios - Andar 4º - Bairro : Jardim América CEP: 74275-080 - Cidade: Goiânia - UF: GO
Tefefone	62 - 3996-2562 / 31- 986520048;
E-mail	maurilioamd@hotmail.com larecozinhacomercial@hotmail.com
Representante:	MARIA VICTÓRIA ACCIOLI JUBÉ DE MIRANDA
Situação/Ordem de Classificação	VENCEDORA

LOTE 16				
DESCRIÇÃO	MARCA/ MODELO	QUANT.	CUSTO UNIT. (R\$)	TOTAL. (R\$)
FRIGOBAR 79L.	ELECTROLUX	28	R\$ 1.027,85	R\$ 28.779,80
VALOR TOTAL DO ITEM: R\$ 28.779,80 (vinte e oito mil setecentos e setenta e nove reais e oitenta centavos)				
VALOR TOTAL DA EMPRESA: R\$ 28.779,80 (vinte e oito mil setecentos e setenta e nove reais e oitenta centavos)				

LOTES 11, 18, 21 E 23

Razão Social

**M M X EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS
EIRELI**



CNPJ:	10.710.394/0001-25
Inscrição Estadual	082.367.464
Inscrição Municipal	47350
Endereço:	AV FÉLIX MENDONÇA, 289-B, NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO, ITABUNA - BA, CEP - 45605-332
Tefefone	(73) 98246-1500
E-mail	empreend.mmx@gmail.com
Representante:	RAÍSA CARACAS MAMED
Situação/Ordem de Classificação	VENCEDORA

LOTE 11				
DESCRIÇÃO	MARCA/ MODELO	QUANT.	CUSTO UNIT. (R\$)	TOTAL. (R\$)
MULTIPROCESSADOR DE ALIMENTOS.	PHILIPS/ WALITA/ RI7300	175	R\$ 314,28	R\$ 54.999,00
VALOR TOTAL DO ITEM: R\$ 54.999,00 (cinquenta e quatro mil novecentos e noventa e nove reais)				
LOTE 18				
DESCRIÇÃO	MARCA/ MODELO	QUANT.	CUSTO UNIT. (R\$)	TOTAL. (R\$)
FOGÃO ELETRICO 4 BOCAS	Itatiaia / Waves	1	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00
VALOR TOTAL DO ITEM: R\$ 1.300,00 (um mil e trezentos reais)				
LOTE 21				
DESCRIÇÃO	MARCA/ MODELO	QUANT.	CUSTO UNIT. (R\$)	TOTAL. (R\$)
BATEDEIRA PROFISSIONAL	Oster / Bowl Inox	02	R\$ 793,50	R\$ 1.587,00
VALOR TOTAL DO ITEM: R\$ 1.587,00 (um mil quinhentos e oitenta e sete reais)				
LOTE 23				
DESCRIÇÃO	MARCA/ MODELO	QUANT.	CUSTO UNIT. (R\$)	TOTAL. (R\$)



TANQUINHO/MÁQUINA DE LAVAR SEMIAUTOMÁTICA 10Kg.	Colormaq / LCS 10KG	02	R\$ 450,00	R\$ 900,00
VALOR TOTAL DO ITEM: R\$ 900,00 (novecentos reais)				
VALOR TOTAL DA EMPRESA: R\$ 58.786,00 (cinquenta e oito mil setecentos e oitenta e seis reais)				

Teresina - PI

(documento assinado e datado eletronicamente)

SAMUEL PONTES DO NASCIMENTO

Secretário de Administração do Estado do Piauí

(Transcrição da nota TERMOS de Nº 17987, datada de 26 de junho de 2024.)

SECRETARIA DA IRRIGAÇÃO E INFRAESTRUTURA HÍDRICA - SEFIR

EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

NÚMERO SEI: 00224.001095/2023-59

PARTES: SECRETARIA DA IRRIGAÇÃO E INFRAESTRUTURA HÍDRICA, CNPJ sob nº 22.911.207/0001-50 E PREFEITURA MUNICIPAL DE FARTURA DO PIAUÍ - PI, CNPJ nº 41.522.384/0001-90.

OBJETO: Mútua cooperação entre os partícipes, com vistas a GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ E POR MEIO DA SECRETARIA DA IRRIGAÇÃO E INFRAESTRUTURA HÍDRICA - SEFIR E PREFEITURA DE FARTURA DO PIAUÍ - PI, PARA SISTEMA DE IMPLANTAÇÃO DE 04 (QUATRO) SISTEMAS SIMPLIFICADOS DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA NAS LOCALIDADES: BEM BOM, BEM BOM I, ESPÍRITO SANTO, ESPÍRITO SANTO I, NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE FARTURA DO PIAUÍ-PI.

DATA DA ASSINATURA: 03 de maio de 2024.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

SIGNATÁRIOS: FIRMINO SOARES PAULO - SECRETÁRIO SEFIR E ORLANDO COSTA CAMPINHO BRAGA - PREFEITO MUNICIPAL DE FARTURA DO PIAUÍ- PI.

(Transcrição da nota TERMOS de Nº 17990, datada de 26 de junho de 2024.)



SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO PIAUÍ - SESAPI**TERMO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 105/2024**

Conforme os autos do Processo Administrativo SEI Nº 00012.047733/2023-73, sob a forma de Justificativa, RATIFICO-A em todos os seus termos, com fulcro no Art. 75, VIII da Lei 14.133/2021, através do procedimento de DISPENSA DE LICITAÇÃO a favor da empresa **MEDPRIME MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA - CNPJ Nº 37.390.519/0001-33**, em para Contratação emergencial de empresa especializada no fornecimento de materiais para laboratório destinados ao suprimento das necessidades do Centro de Hematologia e Hemoterapia do Piauí (HEMOPI) por um período estimado de 12 (doze) meses, no valor global de R\$ 878.865,00 (**oitocentos e setenta e oito mil e oitocentos e sessenta e cinco reais**), nas quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência, cujas despesas correrão à conta dos recursos classificados com UG nº 17101 - FUNSAUDE/SUS-GESTÃO PLENA ESTADUAL; Nota de Reserva Nº 2024NR01875 - Fonte nº 659 - Outros Recursos Vinculados à Saúde; e Nota de Reserva Nº 2024NR08622 - Fonte nº 600 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo, mesmo porque preenchidas as condições de convencimento, ao tempo em que determino a publicação do extrato desta ratificação em justificativa, no prazo da lei, para que possa surtir seus reais efeitos externos.

Depois de cumprida a determinação, seja providenciada a formalização do contrato para fornecimento dos produtos e nota de empenho mediante apresentação de todas as certidões fiscais vigentes em favor da empresa indicada, consoante o art. 89, da Lei 14.133/2021, com vistas a possibilitar o fornecimento dos insumos acima especificados pela empresa indicada, promovendo-se a partir da emissão dos instrumentos contratuais, o acompanhamento do fornecimento dos bens. Após as providências supra, acostem-se ao processo as cópias comprobatórias, como parte integrante e indissociável do procedimento de Dispensabilidade de Licitação, tudo em observância ao art. 72 da Lei 14.133/2021.

Teresina-PI, 25 de junho de 2024.

(Assinado Eletronicamente)

Antônio Luiz Soares Santos

Secretário de Estado da Saúde do Piauí

(Transcrição da nota TERMOS de Nº 17992, datada de 26 de junho de 2024.)

TERMOS DE RATIFICAÇÃO

COORDENADORIA DE ENFRENTAMENTO ÀS DROGAS E FOMENTO AO LAZER -



CENDFOL/PI

TERMO DE RATIFICAÇÃO Nº244/ 2024	
Nº DO PROCESSO SEI:	00132.000970/2024-95
FUNDAMENTO LEGAL:	ART. 72 E 74, <i>CAPUT</i> , INCISO II, DA LEI Nº 14.133 DE 01/04/2021, BEM COMO O DECRETO ESTADUAL Nº 16.266/2015.
CONTRATANTE:	COORDENADORIA DE ENFRENTAMENTO ÀS DROGAS E FOMENTO AO LAZER - CENDFOL
CNPJ DO CONTRATANTE:	15.029.783/0001-03
CODIFICAÇÃO DA UG NO SIAFE-PI:	10114 - CENDFOL/PI
CONTRATADA:	TOTAL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ DA CONTRATADA:	46.971.530/0001-88
RESUMO DO OBJETO DO CONTRATO:	"CAMINHOS PARA RECUPERAÇÃO: UMA JORNADA DE REABILITAÇÃO".
PRAZO DE VIGÊNCIA:	1 (ano)
PRAZO DE EXECUÇÃO:	24 e 25 de julho de 2024
VALOR GLOBAL:	De R\$ 150.000,(cento e cinquenta mil reais) oriundos de recursos do tesouro estadual.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:	04.122.0007.2036
FONTE DE RECURSOS:	Fonte: 500
NATUREZA DA DESPESA:	339039
Nº DA NOTA DE RESERVA NO SIAFE:	2024NR0446
Nº DA AUTORIZAÇÃO DE RESERVA ORÇAMENTÁRIA NO SIAFE:	2024RO6001
Nº CONTRATO NO SIAFE	24009653

TIAGO MENDES VASCONCELOS

COORDENADOR GERAL - CENDFOL-PI

COORDENADORIA DE ENFRENTAMENTO ÀS DROGAS E FOMENTO AO LAZER - CENDFOL

EXTRATO DO CONTRATO Nº 168/2024	
Nº DO PROCESSO SEI:	00132.000970/2024-06
Nº AUTOMÁTICO DO CONTRATO NO SIAFE-PI:	24009653
MODALIDADE DE LICITAÇÃO:	DISPENSA DE LICITAÇÃO
FUNDAMENTO LEGAL:	ART. 72 E ART. 74, <i>CAPUT</i> , INCISO II, DA LEI Nº 14.133 DE 01/04/2021, BEM COMO O DECRETO ESTADUAL Nº 16.266/2015.

